

Державна служба статистики України

СХВАЛЕНО

Рішення Комісії з питань
удосконалення методології
та звітної документації
(протокол від 27.12.2024
№ КПУМ/26-24)

**СТАНДАРТНИЙ ЗВІТ З ЯКОСТІ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"ОБ'ЄКТИ ПОГОСПОДАРСЬКОГО ОБЛІКУ"
2.03.07.18.**

Київ – 2024

Складові звіту з якості з урахуванням SIMS	Для заповнення керівником ДСС
1	2
S.1. Контакти самостійних структурних підрозділів апарату Держстату з питань даних і метаданих	
S.1.1. Контактна організація	Державна служба статистики України
S.1.2. Контактний підрозділ в організації	Департамент статистики сільського господарства та навколишнього середовища, відділ статистики структурних обстежень у сільському господарстві
S.1.3. Власне ім'я, прізвище контактної особи	Олег Прокопенко Ганна Кругляк Леся Гончар
S.1.4. Посада контактної особи	Директор департаменту статистики сільського господарства та навколишнього середовища, Начальник відділу статистики структурних обстежень у сільському господарстві Головний спеціаліст відділу статистики структурних обстежень у сільському господарстві
S.1.5. Контактна поштова адреса	вул. Іл. Руставелі, 3, м. Київ, 01601, Україна
S.1.6. Контактна електронна адреса	o.prokopenko@sssu.gov.ua h.kruglyak@sssu.gov.ua l.honchar@sssu.gov.ua
S.1.7. Контактний номер телефону	(044) 289 72 80 (044) 287 41 44
S.1.8. Контактний номер факсу	(044) 235 37 39
S.2. Оновлення метаданих	
S.2.1. Дата останнього оновлення метаданих	14 грудня 2023 року
S.2.2. Дата останнього розміщення метаданих	14 грудня 2023 року

S.2.3. Дата останнього оновлення вмісту метаданих	14 грудня 2023 року
S.3. Статистичне представлення	
S.3.1. Опис даних	Метою проведення державного статистичного спостереження "Об'єкти погосподарського обліку" (далі – ДСС, статистичне спостереження, спостереження) є формування інформації про домогосподарства, особисті селянські господарства в сільській місцевості для інформаційного забезпечення формування генеральних сукупностей вибірових обстежень населення в сільській місцевості, статистики тваринництва, аналізу розвитку особистих селянських господарств. За результатами ДСС формуються показники: 1) кількість домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства; 2) площа земельних ділянок домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства.
S.3.2 Класифікатори (класифікації) та стандарти	При проведенні ДСС використовуються: Класифікація видів економічної діяльності (КВЕД) URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/op_dk009_20_2016.htm; Класифікація інституційних секторів економіки (KICE) URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/st_kls/op_kise_2016.htm; Класифікація організаційно-правових форм господарювання (КОПФГ) URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/op_dk002_2016.htm; Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад (КАТОТТГ) URL: https://www.ukrstat.gov.ua/klasf/nac_kls/tab_kato.htm.
S.3.3. Сектор охоплення	ДСС охоплює клас 84.11 секції О за КВЕД у частині місцевих органів державного управління, які здійснюють ведення погосподарського обліку по розташованих на їхній території сільських населених пунктах. Генеральна сукупність одиниць статистичного спостереження

	формується на основі реєстру статистичних одиниць та відповідає таким критеріям: інституційний сектор економіки підприємства відповідно до КІСЕ: S.1311 "Центральні органи державного управління"; S.1312 "Регіональні та місцеві органи державного управління"; організаційно-правова форма господарювання за КОПФГ: коди 410 (для одиниць, які мають у назві слова "військово-цивільна адміністрація"), 420.
S.3.4. Статистичні визначення	У межах ДСС формуються такі показники за їх характеристиками (визначеннями): 1) кількість домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства – показник характеризує кількість домогосподарств із реєстрацією місця проживання на території населеного пункту, членам яких надані земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства або для ведення особистого підсобного господарства; 2) площа земельних ділянок домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства – показник характеризує площу земельних ділянок, якими безпосередньо користуються домогосподарства, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства. Усі показники ДСС формуються в цілому по Україні, за регіонами та районами (з використанням КАТОТТГ). Показник, зазначений у пункті 2 – за цільовим призначенням земельних ділянок (для будівництва й обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд; для ведення особистого селянського господарства; для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, у тому числі взятих в оренду).
S.3.5. Статистична одиниця	Одиницею статистичного спостереження є домогосподарства з

	реєстрацією місця проживання на території населеного пункту, домогосподарства з реєстрацією місця перебування на території населеного пункту, домоволодіння, землеволодіння, а також закинуті об'єкти. Для формування сукупності одиниць використовується статистична одиниця – підприємство.
S.3.6. Статистична сукупність	Сукупність одиниць, що вивчається за формою № 6-сільрада (річна) "Звіт про об'єкти погосподарського обліку" – (далі – форма № 6-сільрада (річна), повністю збігається зі сформованою генеральною сукупністю, опис якої наведено у пункті S.3.3. На підставі сукупності одиниць, що вивчається, формується сукупність респондентів за формою № 6-сільрада (річна), до якої включаються юридичні особи, яким відповідають одиниці, що наявні в сукупності одиниць статистичного спостереження.
S.3.7. Відповідна область	Результати ДСС формуються в цілому по Україні, за регіонами та районами (без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях).
S.3.8. Часове охоплення	У сучасному вигляді спостереження існує, починаючи з даних за 2006 рік. Динамічний ряд описаний у пункті S.15.2.
S.3.9. Базисний період	За цим ДСС не застосовується поняття базисного періоду.
S.4. Одиниця вимірювання	Одиниця, гектар, голова, кількість, площа.
S.5. Звітний період	Останнім звітним періодом, за який поширено результати цього ДСС, вважається статистична інформація станом на 01 січня 2024 рік.
S.6. Підстава для проведення спостереження	
S.6.1. Законодавчі акти й угоди	Національний рівень: Закон України "Про офіційну статистику" https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20#Text; Закон України "Про особисте селянське господарство"

	https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/742-15; план державних статистичних спостережень на відповідний рік, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України.
S.6.2. Обмін інформацією	Інформацію за результатами ДСС Держстат надає: за запитами користувачів статистичної інформації у порядку та на умовах, визначених чинним законодавством; за угодою щодо взаємообміну інформаційними ресурсами з Державним підприємством "Агентство з ідентифікації та реєстрації тварин" від 24 жовтня 2022 року № 12 стосовно кількості сільськогосподарських тварин; Статистичному відділу ООН у рамках виконання міжнародних зобов'язань України, а також статистичним службам інших країн за їхніми запитами.
S.7. Конфіденційність	
S.7.1. Конфіденційність – політика	Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення ДСС здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності даних відповідно до глави V Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року про європейську статистику, а також відповідно до вимог статей 25, 29, 30, 31, 37 Закону України "Про офіційну статистику", статей 18, 21 Закону України "Про інформацію", статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації", статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних". Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення ДСС відбувається з урахуванням основних принципів, правил і статистичних методів, визначених пунктом 2 підрозділу 4 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджених наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстрованим у Міністерстві юстиції

	України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.
S.7.2. Конфіденційність – обробка даних	Під час проведення ДСС реалізуються такі заходи щодо забезпечення статистичної конфіденційності: - надання користувачам статистичної інформації, отриманої за результатами ДСС, у зведеному знеособленому вигляді; - нерозповсюдження інформації, яка була отримана під час проведення ДСС, якщо є загроза розкриття первинних даних; - захист та використання виключно у статистичних цілях інформації, що містить статистичні переліки. Контроль ризику розкриття статистичної інформації здійснюється для кожного з показників ДСС за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості статистичних одиниць (три та менше) та правилом домінанти, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано з перевагою однієї (80 і більше відсотків визначеного розміру/обсягу показника) та/або двох одиниць (90 і більше відсотків визначеного обсягу показника). Для уникнення розкриття конфіденційних статистичних даних застосовуються методи блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.
S.8. Політика оприлюднення	
S.8.1. Календар оприлюднення інформації	Держстат щорічно здійснює підготовку календаря оприлюднення інформації, який містить, зокрема, перелік і звітний період статистичних продуктів (інформації), терміни їх поширення тощо.
S.8.2. Доступ до календаря оприлюднення	Результати ДСС оприлюднюються відповідно до календаря

інформації	оприлюднення інформації. Річний календар оприлюднення інформації розміщений на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи" та розділі "Статистична інформація".
S.8.3. Доступ користувача до інформації	Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" статистична інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у агрегованому знеособленому вигляді. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами ДСС оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні публікації тощо). Доступ користувачів до статистичної інформації відбувається відповідно до Політики поширення офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 21 грудня 2022 року № 335, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24 січня 2023 року № 155/39211. Статистична інформація, розміщена на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua), є доступною та відкритою для всіх користувачів без будь-яких обмежень.
S.9. Періодичність оприлюднення інформації	Статистична інформація за результатами цього ДСС оприлюднюється щорічно. Терміни оприлюднення, статистичні показники та їх розрізи (деталізація), а також статистична інформація, яка поширюється за результатами ДСС, зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік, який розміщений на офіційному вебсайті Держстату (http://www.ukrstat.gov.ua) у розділі "Діяльність"/"Плани та графіки роботи".

S.10. Доступність і ясність	
S.10.1. Повідомлення для ЗМІ	За цим ДСС підготовку експрес-випусків не передбачено. Статистична інформація за результатами спостереження оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату в розділах "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Сільське, лісове та рибне господарство", "Статистична інформація"/"Публікації"/"Сільське, лісове та рибне господарство".
S.10.2. Публікації	Статистичною публікацією, в якій поширюються дані ДСС, є статистична інформація, що розміщується на офіційному вебсайті Держстату у розділі "Статистична інформація"/"Економічна статистика"/"Сільське, лісове та рибне господарство" / "Особисті селянські господарства" https://ukrstat.gov.ua/operativ/operativ2022/sg/osg/arh_osg_2021u.html.
S.10.3. База даних онлайн	Результати цього ДСС не формуються в онлайн-базі статистичних даних через її відсутність, а оприлюднюються на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Статистична інформація".
S.10.3.1. Таблиці даних – консультації (AC1)	Не розраховуються через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.4. Доступ до мікроданих	Мікродані за цим ДСС не формуються.
S.10.5. Інше	Результати ДСС також розміщуються на сайтах територіальних органів Держстату (ТОД) у відповідній статистичній інформації. Дані, що оприлюднюються на вебсайтах ТОД, узгоджені з даними, які публікує Держстат.
S.10.5.1. Кількість консультацій щодо метаданих (AC2)	Не розраховується через відсутність онлайн-бази статистичних даних.
S.10.6. Документація з методології	Методологічні положення державного статистичного спостереження "Об'єкти погосподарського обліку", затверджені наказом Держстату 17 червня 2021 року № 116 (далі – Методологічні положення);

S.10.6.1. Рівень повноти метаданих (АСЗ)	https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/116/116.pdf. 1. Рівень повноти представлення метаданих щодо оприлюднення інформації становить 94 %: $АСЗ = 17/18 = 0,94$. 2. Рівень повноти представлення метаданих щодо обробки становить 80 %: $АСЗ = 12/15 = 0,80$. 3. Рівень повноти представлення метаданих щодо якості становить 70 %: $АСЗ = 30/43 = 0,7$.
S.10.7. Документація з якості	ДСС враховує всі аспекти Політики з якості в органах державної статистики, затвердженої наказом Державної служби статистики України від 30 листопада 2016 року № 228 (www.ukrstat.gov.ua у розділі "Діяльність"/"Якість діяльності"), а також Положення щодо підготовки стандартного звіту з якості державного статистичного спостереження з урахуванням європейського стандарту – Єдиної інтегрованої структури статистичних метаданих (SIMS), затвердженого наказом Державної служби статистики України 28 грудня 2022 року № 414, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 січня 2023 року за № 74/39130. За цим спостереженням склалися стандартні звіти з якості у 2015 і 2020 роках, які розміщено на офіційному вебсайті Держстату у розділі "Діяльність"/"Статистичні спостереження"/"Звіти з якості"/"Сільське, лісове та рибне господарство".
S.11. Управління якістю	
S.11.1. Забезпечення якості	Держстат упровадив Політику з якості в органах державної статистики відповідно до Закону України "Про офіційну статистику", Положення про Державну службу статистики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2014 року № 481, Кодексу практики європейської статистики.

	Усі етапи проведення ДСС повністю відповідають Політиці з якості в органах державної статистики.
S.11.2. Оцінка якості	ДСС проводиться з урахуванням Національної моделі діяльності органів державної статистики: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/dok/onmd_ODS.pdf За результатами анкетного опитування, проведеного у червні 2024 року з метою вивчення рівня задоволення інформаційних потреб користувачів статистичної інформації щодо особистих селянських господарств, від 63% до 73% та від 7% до 16% користувачів дали загальну оцінку "відмінно" та "добре" за всіма принципами якості даних щодо показників із тематики опитування. Найважливішим принципом якості статистичної інформації користувачі визначили "Точність і надійність", на другому місці – "Своєчасність та пунктуальність", на третьому – "Актуальність", на четвертому – "Доступність і ясність", на п'ятому – "Узгодженість і порівнянність".
<u>S.12. Актуальність</u>	
S.12.1. Потреби користувачів	Користувачами інформації, отриманої за результатами ДСС є органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, бізнес (підприємства, установи, організації), фізичні особи. Пропозиції користувачів за результатами анкетного опитування та інформація щодо їх урахування доступні на офіційному вебсайті Держстату в розділі "Анкетні опитування" / "Економічна статистика" / "Сільське, лісове та рибне господарство". https://www.ukrstat.gov.ua/anketa/2023/povid/povid_osg_24.doc.
S.12.2. Задоволення користувачів	Держстат розраховує індекс задоволеності користувачів статистичної інформації, який у 2023 році склав 86,8% (у 2022 році – 84,3%). У червні 2024 року було проведено останнє анкетне опитування з метою вивчення ступеня відповідності потребам користувачів

	статистичної інформації щодо показників ДСС, за результатами якого: 51% опитаних зазначили, що вищезазначена статистична інформація з тематики опитування є основною або важливою складовою їхньої діяльності, 40% – додатковою інформацією; 5% – основною; 84% користувачів отримують необхідну інформацію з цієї тематики опитування електронними засобами (електронна пошта, Інтернет), 56% – отримують відповіді на запити; ЗМІ – 4%; 73% опитаних використовують цю інформацію для підготовки аналітичних матеріалів, 26% – для здійснення моніторингу виконання загальнодержавних програм розвитку, 53% – для аналізу та прогнозування соціально-економічного розвитку країни, 39% – для розробки концепцій, програм, законодавчих і нормативно-правових актів, інших документів; 70% опитаних повідомили, що користуються лише даними Держстату та не отримують інформацію з цієї тематики з інших джерел; 30% опитаних користуються, крім даних Держстату, також даними Мінагрополітики, ДПС, інформацією ОВА(ОДА), структурних підрозділів органів виконавчої влади (управління АПР, підрозділи державного земельного кадастру), суб'єктів господарювання; 52% користувачів повідомили, що причинами залучення додаткових джерел інформації є складність отримати доступ до статистичної інформації, 38% – інформація Держстату/ТОД є недоступною або відсутньою, 31% – недостатній рівень деталізації даних, 21% – терміни та періодичність не відповідають потребам користувачів, 7% – існують проблеми з аналітичними матеріалами, методологічними поясненнями, з тлумаченням показників тощо; 93% опитаних зазначили, що з питань тематики опитування використовують у своїй роботі показник "Кількість особистих
--	---

	селянських господарств", 77% – показник "Площа земельних ділянок для ведення особистого селянського господарства"; 84% опитаних дали позитивну оцінку інформаційній підтримці з даної тематики; 39% користувачів висловились про поліпшення якості інформаційної підтримки щодо показників з тематики опитування порівняно з минулим роком, 23% – вважають, що вона не змінилася; Інформацію щодо проведення анкетних опитувань користувачів статистичної інформації наведено також у пункті S.11.2.
S.12.3. Рівень релевантності інформації (R1(U))	Інформація цього спостереження надається у повному обсязі відповідно до плану державних статистичних спостережень, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України. $R1(U) = 381/381=1$.
S.12.3.1. Рівень повноти інформації (R1(P))	Відповідно до Методологічних положень ДСС реалізуються заходи із метою забезпечення статистичної конфіденційності, опис яких наведено у пункті S.7.2. Рівень повноти статистичної інформації R1(P), що поширюється за результатами цього ДСС, складає $R1(P)=1$.
S.13. Точність і надійність	
S.13.1. Загальна точність	ДСС проводиться шляхом обстеження безпосередньо статистичних одиниць з використанням методу суцільного вивчення сукупностей Показники ДСС формуються шляхом арифметичного підсумовування даних по підприємствах, перевірки правильності співвідношення окремих значень агрегованих показників, порівняння значень агрегованих показників, у тому числі в динаміці (порівняння з попереднім роком), та розрахунків окремих показників ДСС за даними, які уведено/завантажено до електронного середовища. Для забезпечення якості даних, отриманих шляхом збору інформації безпосередньо від респондентів, застосовується контроль рівня надання

	звітів респондентами, залученими до ДСС, а також аналіз причин їх ненадання. У рамках ДСС компенсація відсутніх даних не здійснюється.
S.13.2. Похибки вибірки (A1 (U))	Не застосовується. За цим ДСС не розраховуються показники точності (надійності), а саме: дисперсія вибірових оцінок, стандартна похибка вибірки, гранична похибка вибірки, відносна стандартна похибка вибірки, або коефіцієнт варіації, оскільки ДСС не проводиться з використанням методу стратифікованого випадкового відбору.
S.13.2.1. Похибки вибірки (A1(P))	Не застосовується. Статистичне спостереження проводиться методом суцільного спостереження.
S.13.3. Похибки, що не стосуються вибірки та A4. Невідповіді одиниць і рівень невідповідей одиниць (A5)	У межах ДСС присутні похибки вимірювання, обробки даних тощо. Для зменшення невідповідей застосовується контроль рівня подання звітів респондентами, охопленими ДСС, аналізуються причини їх неподання. Рівень невідповідей одиниць за 2024 рік (в умовах дії воєнного стану) становив 7,6%, а за 2022 рік – 2,8%.
S.13.3.1. Похибки охоплення	Генеральна сукупність на 2024 рік включала 1362 одинці. Сукупність одиниць, що вивчається за формою № 6-сільрада (річна), дорівнює генеральній сукупності одиниць статистичного спостереження що визначається у пункті S.3.6.
S.13.3.1.1. Рівень надмірного охоплення (A2)	Не розраховується, зважаючи на пункт S.13.3.1.
S.13.3.1.2. Частка спільних одиниць (A3)	Не застосовується. Спостереження не використовує подібні дані, отримані із різних джерел.
S.13.3.2. Похибки вимірювання	Похибки вимірювання є одиничними і суттєво не впливають на точність статистичних даних (за оцінкою до 2 %).

	Для запобігання уникнення похибок вимірювання здійснюється порівняльний аналіз даних з попереднім періодом. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок із респондентами для уточнення даних і відповідне редагування інформації. Також аналізується рівень надання звітів респондентами, залученими до ДСС, і причини їх ненадання.
S.13.3.3. Похибки невідповідей одиниць	Рівень невідповідей одиниць за 2024 рік (в умовах дії воєнного стану) становив 7,7%. Для зменшення рівня невідповідей застосовується контроль рівня подання звітів респондентами, охопленими ДСС, аналізуються причини їх неподання. Основною причиною неподання є: одиниця не звітує з причини виникнення надзвичайних та непереборних обставин (через військові дії на певній частині території України). Діями з підвищення рівня відповідей є телефонне та електронне контактування з респондентами. Імпутація, з метою компенсації неотриманої через невідповіді інформації, не застосовується.
S.13.3.3.1. Частка невідповідей одиниць (A4)	У статистичному спостереженні було обрано 1362 респондента, з них 1258 респондентів надали інформацію органам державної статистики (ОДС), 103 – не прозвітували. $A4 = 1 - (103 / 1362) = 0,077.$ 7,7% одиниць із сукупності не прозвітували до ОДС.
S.13.3.3.2. Рівень невідповідей одиниць (A5)	Показник якості щодо рівня невідповідей одиниць (як співвідношення кількості респондентів, залучених до звітування, але які не надали інформацію до органів державної статистики, до кількості респондентів, залучених до звітування, але які надали інформацію) складав: $A5 = 1 - (103 / 1259) = 0,9182.$
S.13.3.4. Похибки обробки даних	Уся зібрана інформація ДСС аналізується на мікрорівні та на макрорівні. Дані зі значними змінами або з великим впливом на

	загальний результат додатково вивчаються. У разі сумнівних значень для уточнення зв'язуються з респондентом. Це джерело похибок має незначний вплив на невизначеність статистичних даних. Для запобігання похибок оброблення даних передбачена система контролів уведеної інформації: контроль повноти введення даних; арифметичні та логічні контролі первинних даних; перевірка правильності співвідношення окремих значень показників; виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників (за оцінкою похибка складає за оцінкою до 0,2%).
S.13.3.5. Похибки вибору моделі	Не застосовується. Джерела інформації, які використовуються для формування показників спостереження та впливають на якість його результатів є релевантними.
S.14. Своєчасність і пунктуальність	
S.14.1. Своєчасність і тривалість часу до оприлюднення інформації (TP2)	Терміни подання інформації від респондентів не пізніше 20 січня звітного року. Тривалість часу до оприлюднення остаточних результатів ДСС щодо об'єктів погосподарського обліку – відбувається на 69-й день після звітного року; $TP2=69-20=49$ днів.
S.14.1.1. Тривалість часу до оприлюднення попередніх результатів ДСС (TP1)	За цим ДСС оприлюднюються тільки остаточні дані.
S.14.1.2. Тривалість часу до оприлюднення остаточних результатів ДСС (TP2)	Інформація наведена у пункті S.14.1.
S.14.2. Пунктуальність і оприлюднення (TP3(U))	Інформація за результатами ДСС поширюється в заплановані терміни, випадків порушення термінів поширення статистичних продуктів не було. Відсоток вчасно поширеної інформації становить 100 %. $TP3(U) = 1$.

S.14.2.1. Пунктуальність і оприлюднення (TP3(P))	Терміни поширення інформації за цим ДСС жодного разу не порушувалися. TP3 (P) = 0.
S.15. Узгодженість і порівнянність	
S.15.1. Узгодженість – географічна	Спостереження передбачає єдині підходи до системи показників (їхнього змісту, визначень), звітного періоду та періодичності обстеження, географічного охоплення, методів збору та обробки даних, політики перегляду даних у випадку непередбачуваних подій (помилки), що забезпечує зіставну динаміку показників ДСС за значний період часу. За регіонами формуються показники, отримані за результатами обстеження сукупності одиниць, що вивчається за цим ДСС. Результати ДСС формуються без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях – починаючи з 2014 року, без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії – із 2022 року.
S.15.1.1. Розмір асиметрії для дзеркальної статистики (CC1)	Не застосовується. Методологією ДСС не передбачено вимірюваних дзеркальних потоків щодо статистичної інформації.
S.15.2. Порівнянність – у часі. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2(U))	Показники цього спостереження можна порівнювати з даними попередніх періодів як у цілому по Україні, так і за регіонами, починаючи з 2006 року. Показники ДСС за певний обраний рік можна порівнювати з даними попереднього року з урахуванням таких обмежень: дані по країні за 2014 – 2021 роки – без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях;

	з 2022 року – без урахування тимчасово окупованих російською федерацією територій та частини територій, на яких ведуться (велися) бойові дії.
S.15.2.1. Порівнянність. Довжина порівнюваних часових рядів (CC2 (P))	Статистичні показники цього спостереження можна порівнювати в динаміці (з урахуванням територіального охоплення): $CC2 = (2024-2006)+1 = 19$;
S.15.3. Узгодженість – перехресні області	Не застосовується, оскільки результати цього ДСС не узгоджуються із даними інших ДСС.
S.15.3.1. Узгодженість – внутрішньорічна та річна статистика	Не застосовується, оскільки за цим ДСС оприлюднюються тільки річні дані.
S.15.3.2. Узгодженість – національні рахунки	Не застосовується, оскільки дані статистичного спостереження не використовуються для статистики національних рахунків.
S.15.4. Узгодженість – внутрішня	У поширених даних не існує жодних відомих невідповідностей. Результати цього статистичного спостереження є послідовними в часі.
S.16. Витрати та навантаження	Держстат здійснює щорічну оцінку звітного навантаження на респондентів згідно з Методикою здійснення моніторингу участі респондентів, затвердженою наказом Держстату від 14 травня 2013 року № 149. У цілому по Україні за 2021 рік звітне навантаження на респондентів порівняно з 2020 роком за формою № 6-сільрада (річна) збільшилося на 64,8 %. Значні витрати часу для заповнення форми № 6-сільрада (річна) зумовлені тим, що до форми заносяться зведені дані у цілому по місцевій раді та в розрізі сільських населених пунктів на підставі документів погосподарського обліку, а саме типових форм первинної облікової документації (облікових карток), які заводяться для кожного з об'єктів погосподарського обліку. За результатами анкетного опитування у 2021 році, для визначення звітного навантаження на респондентів середні витрати часу на заповнення форми № 6-сільрада (річна) становили 9 год. 00 хв.

	Із числа опитаних респондентів за формою № 6-сільрада (річна) 69% було нескладно зрозуміти роз'яснення та зміст показників, підготувати інформацію та заповнити форми. Індекс задоволеності за формою № 6-сільрада (річна) становив 79% (при середньому значенні показника по державних статистичних спостереженнях 88%). У період дії воєнного стану в 2022-2024 роках індекс навантаження на респондентів не розраховувався. Загальний рівень звітування по формі № 6-сільрада (річна) за 2023 рік становив 91,9 %.
S.17. Перегляд	
S.17.1. Перегляд – політика	Перегляд статистичної інформації ДСС відбувається відповідно до Політики перегляду офіційної державної статистичної інформації, затвердженої наказом Держстату від 20 грудня 2022 року № 328: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2019/283/Politnka_peregl.pdf; Методологічних положень щодо перегляду офіційної державної статистичної інформації, затверджених наказом Державної служби статистики від 25 серпня 2021 № 220: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/220/220.pdf; розділу IX Методологічних положень.
S.17.2. Перегляд – середній розмір перегляду (A6 (U))	За цим ДСС може здійснюватися незапланований перегляд статистичної інформації, зумовлений непередбачуваними подіями або помилками, що можуть значно (від 10%) вплинути на оприлюднені статистичні показники ДСС. Про незапланований перегляд статистичної інформації за цим ДСС користувачів повідомляють, як тільки виникає потреба в ньому. Відповідне повідомлення оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату. Переглянута інформація оприлюднюється разом із черговим оприлюдненням відповідної статистичної інформації за підсумками ДСС

	з відповідними поясненнями.
S.17.2.1. Перегляд – середній розмір перегляду (А6 (Р))	Не застосовується. Перегляд статистичної інформації за попередні звітні періоди до 2024 року не проводився.
S.18. Статистична обробка	
S.18.1. Джерела інформації для проведення ДСС	Джерелами інформації ДСС є: інформація, отримана від респондентів за формою № 6-сільрада (річна) щодо: загальної кількості об'єктів погосподарського обліку (у т. ч. кількість об'єктів, членам яких надано земельні ділянки); кількості домогосподарств із реєстрацією місця проживання їх членів на території населеного пункту; кількості домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства; загальної площі земельних ділянок в особистому користуванні об'єктів погосподарського обліку з розподілом за цільовим призначенням земельних ділянок (для будівництва й обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд; для ведення особистого селянського господарства; для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (у т. ч. узятих в оренду)); площі земельних ділянок домогосподарств із реєстрацією місця проживання їх членів на території населеного пункту з розподілом за цільовим призначенням земельних ділянок; площі земельних ділянок домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства, з розподілом за цільовим призначенням земельних ділянок; кількості сільськогосподарських тварин, яких утримують об'єкти погосподарського обліку на території сільських населених пунктах територіальної громади, з розподілом за видами сільськогосподарських тварин (велика рогата худоба, у т. ч. корови, свині, вівці, кози, коні);

	інформація ДСС "Реєстр респондентів", яка використовується для формування генеральної сукупності, сукупності одиниць статистичного спостереження, що вивчається, та сукупності респондентів ДСС.
S.18.2. Періодичність отримання інформації	Збір даних для формування показників цього ДСС за формою № 6-сільрада (річна) здійснюється щорічно.
S.18.3. Збір інформації	Спостереження проводиться шляхом отримання даних безпосередньо від респондентів за формою № 6-сільрада (річна).
S.18.4. Валідація даних. Підтвердження інформації, необхідної для проведення ДСС	Обробка даних ДСС складається з опрацювання даних від респондентів, які проходять відповідні стандартні процедури, у тому числі кодування даних, контроль повноти введення даних, арифметичні та логічні контролю первинних даних, перевірку правильності співвідношення окремих значень показників (аналіз взаємозв'язку показників щодо кількості домогосподарств, членам яких надано земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства, та площі земельних ділянок цих домогосподарств); порівняння значень показників у динаміці із застосуванням методів з'єднання даних, групування, кодування. У разі виявлення неузгодженостей може здійснюватися зв'язок із респондентами і відповідне редагування інформації.
S.18.5. Об'єднання даних	Узагальнення інформації ДСС здійснюється на державному та регіональному рівнях. Формування результатів ДСС, здійснюється методом арифметичного підсумовування даних, отриманих за результатами обстеження сукупності одиниць, що вивчається. Для задоволення потреб в інформаційному забезпеченні внутрішніх користувачів статистичної інформації, зокрема, статистики обстежень домогосподарств – для формування основи територіальної вибірки для проведення вибіркового обстеження населення у сільській місцевості та для щорічної актуалізації даних генеральної сукупності вибіркового

	обстеження сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості, в рамках ДСС формується допоміжний масив даних, який містить інформацію про кількість домогосподарств із реєстрацією місця проживання їх членів на території населеного пункту, зокрема тих домогосподарств, членам яких надані земельні ділянки, а також про загальну площу цих земельних ділянок. Крім того, для потреб статистики сільського господарства для розрахунку чисельності поголів'я худоби в господарствах населення формується допоміжний масив інформації про кількість сільськогосподарських тварин, що утримуються на території сільських населених пунктів домогосподарствами та фізичними особами-підприємцями.
S.18.5.1. Рівень імпутації (A7)	Не передбачено. Методи імпутації не застосовуються.
S.18.6. Коригування	Коригування інформації може відбуватися у процесі обробки даних ДСС і складається з опрацювання, валідації, поєднання та редагування даних, що надійшли від респондентів. Методи коригування сезонних коливань для цього ДСС не передбачаються.
S.18.6.1. Сезонне коригування	Не застосовується. Методи коригування сезонних коливань не передбачені методологією ДСС.
S.19. Коментарі	Упродовж найближчих років відбуватиметься подальше вдосконалення методології та звітно-статистичної документації. Також у червні 2023 року було проведено фокус-групу з користувачами статистичної інформації.